4
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO GERENCIADOR

8° TERMO APOSTILAMENTO DA ATA DE REG. PREÇOS N° 00312021
PROCESSO(S) 6233/2021

OITAVO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS N° 003/2021, CELEBRADO ENTRE A
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ECOPORANGA, POR IN-
TERMÉDIO DO ÓRGÃO GERENCIADOR E A EMPRESA
POSTO ECOPORANGA LIDA ME.

Aos 21 (Vinte e um) dias do mês de Outubro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), o Município de
Ecoporanga — Estado do Espirito Santo, inscrita no CNPJ n° 27.167.311/0001-04, com sede na Rua
SueIon Dias Mendonça, n° 20 — Centro — Ecoporanga/ES, por meio do ÓRGÃO GERENCIADOR,
consoantes atribuições dada pelo Decreto Municipal n° 5.213 de 27 de  Margo  de 2014, neste ato
representado pelo Sr. ELIAS DAL  COL,  prefeito deste Município; e de outro lado, a empresa POSTO
ECOPORANGA LIDA, inscrita no CPNJ n° 01.623.423/0001-20, situada na Avenida José Gomes de
Assis Baêta, 54 — Centro — Ecoporanga-ES. CEP 29850-000;  e-mail:  postoecoporanga@hotmail.com  e
Telefones: (27) 3755-1240 / (27)9.8878-1474, designada como DETENTORA, neste ato representada
pela Sra Maria de Fátima da Silva Oliveira, portadora do CPF n° 652.644.367-20 e RG N°: 2.251.460
SSP/MG, celebram o presente Termo de Apostilamento, em conformidade com o que consta no
Processos administrativos n° 6233/2021 com fundamento no Decreto Municipal n° 5.213/2014,
mediante as cláusulas e condições seguintes:

1) CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1. 0 presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração nos Preços dos produtos conforme
discriminados na Tabela abaixo:

1.2. Passa a vigorar, a partir desta data, ou seja, 21/10/2021, (s) seguinte(s) preço(s) para o(s) item(ns)
abaixo:

Item Código Especificação Unidade Preço anterior  Prep  atual aumento %

001 27010 GASOLINA COMUM LITRO R$6,37 R$6,59 +3,454%

002 29488  ARIA  32 LITRO R$3,24 R$3,59 +10,803%

2) CLAUSULA SEGUNDA — DA RETIFICAÇÃO

2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Pregos ora aditada,
naquilo que não conflitarem com o presente instrumento.

Para constar, foi lavrado o presente Termo Aditivo da Ata de Registro de Pregos, que vai assinado por
seus representant: I- sais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito,
na prese 	d 	emunhas abaixo.

MUNIC e DE ECOPORANGA 	 POSTO  ECOPORANGA A.
ELIAS  DAL COL 	 DeterAora  da  ARP
PREFEITO 	 M le de Fatima Oet S Iva liv  ira

C 	652.644.
due /,,e•'//d e

Rua Suelon Dias Mendonça, n°. 20- Centro - Ecoporanga - ES:  E-mail:  orgaogerenciador@ecoporanga.es.gov.br 	 Página ide 1

	Page 1
	Page 2